
Brasília, 20 de julho de 2020 BGP - Publicado em 17/07/2020 - Ano 4
Edição 7.13

ISSN 1111-1111

INSTITUTO FED.DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

REI-GABINETE DA REITORIA

Portaria nº 464, de 17 de julho de 2020

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-04-2017, publicado no Diário O�cial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página
01, considerando a Resolução CONSU/IF Sudeste MG nº 031/2019, de 27-08-2019; considerando os Memorandos Eletrônicos nº 32 e 33/2020 -
CTG, respectivamente, de 15-07 e 16-07-2020, Identi�cadores 202049677 e 202049709, e, ainda, considerando o Memorando Eletrônico nº
2/2020 - REICPPE, de 15-07-2020, Identi�cador 202049695, RESOLVE:

 

Art. 1º- DESIGNAR os servidores e CONVIDAR os discentes abaixo relacionados para, no período de 15-07-2020 a 17-09-2020, comporem
COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS que atuarão no processo de ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, DISCENTES, MEMBROS DAS REPRESENTAÇÕES SINDICAIS E DISCENTES EGRESSOS NO CONSELHO
SUPERIOR DO IF SUDESTE MG, conforme organização a seguir:

 

I- Campus Avançado Bom Sucesso

 

Nome Siape Representatividade

Victor Schmidt Comitti 3082930 Docente Titular

Wilker Rodrigues de Almeida 1847521 Docente Titular

Oswaldo Guimarães Filho 1095841 Docente Suplente

Tanuri Vilela Ribeiro 2237248 Técnico-Administrativo Titular

Felipe Ferreira Santos 2134011 Técnico-Administrativo Titular

Maria de Lourdes Cardoso 1809156 Técnico-Administrativo Suplente

Rute Caé Santos Santana --- Discente Titular

Keisla Stefani Sídio Lourenço --- Discente Titular

Leonardo Alberoni Rodrigues --- Discente Suplente

 

II- Campus Avançado Cataguases

 

Nome Siape Representatividade

Carla Rezende Barbosa Bonin 1846773 Docente Titular

Luciano Wallace Goncalves Barbosa 3155857 Docente Titular / Presidente

BRASIL

https://gov.br/


Alex Fernandes da Veiga Machado 1564294 Docente Suplente

Maíra Alves de Oliveira 3009784 Técnico-Administrativo Titular

Thaís Mara Silva 3081422 Técnico-Administrativo Titular / Secretária

Patrícia Palma Santos 1981160 Técnico-Administrativo Suplente

Raquel da Silva Diniz --- Discente Titular

Carlos Antônio da Silva --- Discente Titular

Bélissy Dinorá Novaes do Amaral --- Discente Suplente

III- Campus Avançado Ubá

 

Nome Siape Representatividade

Eduardo Pereira da Rocha 1754054 Docente Titular

Fernanda de Abreu Rei� 1239003 Docente Titular

Aline Lucarelli Lavorato 2525470 Técnico-Administrativo Titular

Gilson Soares Toledo 1111537 Técnico-Administrativo Titular

Lauro Luiz Gonzaga --- Discente Titular

Emerson Henriques Andrade M. Franco --- Discente Titular

 

 Art. 2º- As Comissões I e III mencionadas no art. 1º desta Portaria, em sua primeira reunião, escolherão, entre seus membros, Presidente e
Secretário.

 

Art. 3º- As decisões das Comissões Eleitorais Locais serão tomadas por maioria simples.

 

Art. 4º- REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/38518

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/38518

